
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Polyfunkční dům – Oleško 
Jméno autora: Bc. Tereza   KOMÁRKOVÁ 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury (k124) 
Vedoucí práce: Do.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 

 
Práce je dle zadání úplná, odevzdána byla v řádném termínu 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 
Po celou dobu zpracování diplomní úlohy byla posluchačka aktivní, pravidelně chodila na konzultaci, pracovala 
samostatně a kreativně. 
 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Z urbanistického hlediska má dům příznivé umístění – ze severovýchodní strany náměstí, z jihozápadní příroda.  
Dům je z velké části překryt laťováním – to výraz objekt zklidňuje a působí pozitivně, škoda, že na úzkých 
balkonech posluchačka neuvažovala se zelení. Pomohlo by to lepšímu oddělení jednotlivých bytů. Jak je 
v perspektivě zobrazeno je oddělení nedostatečné. 
Zůstává otázka: proč má dům dvě tváře – z jedné strany svislé pruhy v laťování, z druhé výřezy „oken“? 
 
 

Kvalita technického řešení C - dobře 

 
Ve statické části – konstrukční schéma – není vyznačeno pnutí desek, v rozích domu jsou rozpony desek cca 
870cm x 840cm, ostatní stropy jsou na rozpon cca 600cm..? Jak je to myšleno? Proč jsou i příčné stěny značeny 
jako nosné? Přitom je statice domu věnována značná pozornost. 
 
 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 

Práce je úplná, srozumitelná a v pěkné grafické úpravě. Schéma budovy na str.24 je poskytuje velmi dobrou 
orientaci v půdorysech. Naopak u výkresů není měřítko v číselné podobě, jen orientační poměrové. Velmi často 
chybí severka přitom je dům zobrazován ze všech stran. 

  



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE  

Předloženou Diplomovou práci považují za kvalitně zpracovanou a doporučuji jí k obhajobě 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 6.6.2024     Podpis:   VD 


